西 県 局 農 水 号 外

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

報 道機関 各 位

                     西北地域県民局地域農林水産部長

                       （ 公 印 省 略 ）

令和６年度西北地区緑の少年団交流会の開催について

 このことについて、自然や森林・林業に対する理解を深め、緑の少年団の活動を発展

させていくことを目的として、下記のとおり令和６年度西北地区緑の少年団交流会（ｸﾞ

ﾘｰﾝｼﾞｬﾝﾎﾞﾘｰ）を開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年９月５日（木）１０：００～１５：００

２ 場 所  つがる地球村（つがる市森田町床舞藤山２４４）

       ※雨天時は、つがる地球村及びつがる市森田公民館（つがる市森田町

森田月見野１１９－２）において実施

３ 主 催  西北地域県民局地域農林水産部、津軽流域林業活性化センター

４ 内 容

（１）開会式（１０：００～）

（２）１２班に分かれ活動（１０：１５～１４：３５）

ア 森林体験（丸太切り、樹木観察、葉っぱアート、木のボウリング）

イ 木工教室（スギ製フリーラックづくり））

（３）閉会式（１４：４０～１４：５０）

５ 参加者  約２２０名（西北管内の緑の少年団及び引率者等）

（参考）少年団の内訳

 東峰小学校緑の少年団、市浦小学校緑の少年団、薄市小学校緑の少年団、

しゃりき緑の少年団、もりた緑の少年団、かしわ小緑の少年団、

さいかい緑の少年団、かなぎ緑の少年団

６ 留意事項

  ・取材される場合は、前日までに、別紙様式で所属等をお知らせください。

  ・感染症対策のため、体調が優れない場合は取材等をお控えください。
報道機関用提出資料

担当課

担当者

西北地域県民局地域農林水産部 林業振興課

総括主幹 山内恭幸

電話番号 0173-72-6613（直通）

所属長 西北地域県民局地域農林水産部長 豊澤順造

（別紙様式）

西北地域農林水産部 林業振興課

三上主幹あて

（e-mail：maki_mikami@pref.aomori.lg.jp／ｆａｘ：0173-72-6613）

行事前日（９月４日（水））までに、下記内容をお知らせください。

令和６年度西北地区緑の少年団交流会 取材者連絡票

所属

氏名

緊急連絡先（電話・メール等）